
KONCESIJAS 

PIEŠĶIRŠANAS KRITĒRIJI 

Kādas ir prasības attiecībā uz koncesiju piešķiršanas kritērijiem   

Piešķiršanas kritērijiem jābūt 

 tādiem, kas nodrošina vienādu attieksmi pret visiem dalībniekiem; 

 nediskriminējošiem, proti, to mērķis vai rezultāts nedrīkst būt īpaši labvēlīga attieksme pret 

vietējiem vai nacionālajiem produktiem vai uzņēmumiem; 

 saistītiem ar koncesijas priekšmetu (piemēram, kritērijs, kas saistīts ar to, cik procenti darba 

meklētāju jānodarbina koncesijas izpildē, būtu pieņemams. Savukārt kritērijs, kas saistīts ar 

uzņēmuma vispārējo nodarbinātības politiku vai ar vietējo darba meklētāju vispārēju 

apmācību, kam nav nekāda sakara ar koncesiju, būtu nelikumīgs); 

 objektīviem, un tie publiskajam pasūtītājam nedrīkst radīt neierobežotu izvēles brīvību 

(piemēram, kritēriji, kuros minēts “pēc līgumslēdzējas iestādes labpatikas” vai kuri dod 

priekšroku piedāvājumiem, kas “līgumslēdzējai iestādei ir vispieņemamākie”); 

 izsludinātiem iepriekš un uzskaitītiem dilstošā secībā pēc nozīmības. Tas ietilpst pienākumā 

nodrošināt pārredzamību, lai pretendenti varētu labi sagatavot piedāvājumus un 

pasūtītājiem neļautu kritērijus pielāgot  saņemtajiem piedāvājumiem. Tomēr, ja publiskais 

pasūtītājs saņem piedāvājumu, kurā piedāvāts ārkārtīgi funkcionāls novatorisks risinājums, 

kuru tas, lai arī būdams centīgs, nav varējis paredzēt, tas drīkst mainīt piešķiršanas kritēriju 

uzskaitījuma secību, lai to ņemtu vērā. Šādā gadījumā  pasūtītājam jānodrošina vienāda 

attieksme pret visiem faktiskajiem vai iespējamiem pretendentiem un jāizsludina jauns 

uzaicinājums iesniegt piedāvājumus vai atsevišķos gadījumos jāpublicē jauns paziņojums par 

koncesiju. 


